
 
         Załącznik 
         do uchwały Nr 469/LV/14 
         Rady Miejskiej Łomży 
         z dnia 25 czerwca 2014 r.  

 
 

Stanowisko  
Rady Miejskiej Łomży 

 
dotyczące bezzwłocznej potrzeby zabezpieczenia miejsca pod potrzeby 

funkcjonowania dziennej placówki terapeutyczno – edukacyjnej  
dla dzieci i młodzieży dotkniętej spektrum autyzmu, według założeń 

przedstawionych w liście intencyjnym do Prezydenta Łomży przez Krajowe 
Towarzystwo Autyzmu oddział w Łomży 

 
 

 Autyzm – zaliczony został w ostatnich latach przez ONZ do jednego z czterech 

najgroźniejszych problemów zdrowotnych świata. Jako niepełnosprawność coraz 

powszechniej diagnozowana u dzieci i młodzieży, jest jednym z 

najpowszechniejszych i najpoważniejszych zaburzeń rozwojowych. Bez wczesnego 

rozpoznania oraz stosowania wieloletnich i specjalistycznych form terapii, 

niepełnosprawność ta skazuje na trwałe upośledzenie i związane z tym wykluczenie 

społeczne. 

 Spektrum autyzmu jest w ostatnich latach według danych statystycznych z 

orzekającej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łomży, coraz szerzej 

rozpoznawane w łomżyńskiej populacji dzieci i młodzieży. Brak w Łomży 

wyspecjalizowanego ośrodka świadczącego rodzinom dotkniętym spektrum autyzmu 

wieloaspektowe wsparcie powoduje, że pomoc edukacyjna, terapeutyczna i 

psychologiczna świadczona rodzicom w naszym regionie jest niedostateczna i 

rozproszona. Rodzice pozbawieni są możliwości wykonywania na miejscu 

podstawowych specjalistycznych badań i diagnoz, mają bardzo ograniczony dostęp 

do specjalistycznych form terapii /dramatycznie długi termin oczekiwania – nawet 

powyżej 2 lat/ oraz napotykają na liczne utrudnienia przy korzystaniu z dostępnych 

form edukacji szkolno – przedszkolnej.  

 Koncepcja funkcjonowania dziennej placówki terapeutyczno – edukacyjnej dla 

dzieci i młodzieży dotkniętej spektrum autyzmu przedstawiona przez łomżyński 

oddział Krajowego Towarzystwa Autyzmu w liście intencyjnym do Prezydenta Łomży, 

ze wszech miar zasługuje na wsparcie.  

 Zarząd stowarzyszenia w licznych pismach kierowanych do Prezydenta i 

Radnych Rady Miasta określił podstawowe wymagania funkcjonalne, które powinno 

spełniać miejsce lokalizacji placówki, jak również podnosi długofalowe korzyści 

społeczne wynikające z przedstawionej docelowej koncepcji funkcjonalnej i 

użytkowej dziennej placówki terapeutyczno – edukacyjnej.  

Do najważniejszych z nich należą: 

 1) stworzenie systemu wsparcia warsztatowego i informacyjnego dla nauczycieli, 

pracowników pomocy społecznej, terapeutów, rodziców i rodzin dotkniętych 



problemem autyzmu,                                  

  2) uruchomienie możliwości certyfikowanego zdobywania nowych i podnoszenia 

istniejących kwalifikacji zawodowych dla nauczycieli, terapeutów oraz rodziców w 

zakresie metod terapeutycznych stosowanych przy spektrum autyzmu,            

3) współpraca z placówkami edukacji publicznej w zakresie praktycznego stosowania 

dla dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu edukacji włączającej,  

4) stworzenie dla rodzin na miejscu możliwości wczesnego rozpoznania i diagnozy 

spektrum autyzmu,         

5) praktyczne stworzenie specjalistycznego centrum form edukacji i terapii 

stosowanych w autyźmie oraz możliwości dostępu dla rodziców i nauczycieli do 

najnowszych w tym zakresie osiągnięć i metod,                        

6) umożliwienie rodzicom korzystania na miejscu z nieodpłatnych lub niskopłatnych  

szeroko rozumianych zabiegów terapeutycznych.  

7) docelowe stworzenie kilkunastu trwałych miejsc pracy dla etatowych pracowników 

placówki. 

 Wartym podkreślenia jest również fakt, że stowarzyszenie, które utworzyły 

rodziny dotknięte spektrum autyzmu, już od ponad roku prowadzi bardzo aktywną 

działalność społeczną i szkoleniową na rzecz wczesnego rozpoznawania oraz 

popularyzacji właściwego postrzegania i rozwiązywania problemów autyzmu.  

 Dostrzegając dużą skalę i wagę społeczną problemu autyzmu i kierując się 

dobrze pojętym interesem społecznym, jak również troską o wczesne zapobieżenie 

we wszelkim możliwym wymiarze możliwości trwałej marginalizacji społecznej osób 

dotkniętych autyzmem, w tym zwłaszcza dzieci i młodzieży, Rada Miasta Łomży 

uważa za celowe i konieczne wsparcie starań stowarzyszenia o pozyskanie 

nieruchomości miejskiej na cel prowadzenia dziennej placówki terapeutyczno – 

edukacyjnej. Radni Rady Miasta Łomży stoją w związku z tym na stanowisku 

konieczności bezzwłocznego podjęcia niezbędnych i związanych z tym działań przez 

władze miasta.  

  

            
                   
                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                                                 Rady Miejskiej Łomży 
 
                                                                                            Maciej Andrzej Borysewicz 

 


